
UCHWAŁA NR XLVIII/392/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na współfinansowanie realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Wydatki związane z pracami adaptacyjnymi/ dostosowującymi 

pomieszczenia szpitalne do wymogów zakładu opiekuńczo-leczniczego" 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) ) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Kwilcz pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu 
z przeznaczeniem na współfinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wydatki związane z pracami 
adaptacyjnymi/ dostosowującymi pomieszczenia szpitalne do wymogów zakładu opiekuńczo-leczniczego". 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2023 rok w wysokości 50.000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną umową pomiędzy Powiatem Międzychodzkim a Gminą Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Jolanta Kwiatkowska- 
Sokółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7E2279-4C8B-4DEA-96C3-282007A93901. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej.  

W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą zostać przeznaczone na 
pomoc finansową dla innej jednostki samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący tej jednostki.  

Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy pomoc finansowa dla innej jednostki samorządu terytorialnego 
udzielana jest w formie dotacji celowej, a podstawą jej udzielenia jest umowa. 

Uchwałą Nr XLVII/386/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 w budżecie wyodrębniono środki finansowe na cele związane z planowanymi do 
realizacji inwestycjami SPZOZ Międzychód w roku 2023, z przeznaczeniem na dotację celową - pomoc 
finansową między jednostkami samorządu terytorialnego dla Powiatu Międzychodzkiego poprzez 
współfinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wydatki związane z pracami adaptacyjnymi/ 
dostosowującymi pomieszczenia szpitalne do wymogów zakładu opiekuńczo-leczniczego” - kwota 
50.000,00 zł (851/85111/6300). 

Podjęcie przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe w wysokości 50.000,00 zł.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7E2279-4C8B-4DEA-96C3-282007A93901. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



